
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  22/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

38/2010

03/08/2010

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA     (9073)

1 1.480,00    1.480,00Lavadora de roupas, na cor branca, com capacidade de lavagem de
10kg;controle eletrônico; com 3 ajuste de nível de água e enxágues, com
água quente,com centrifugação e velocidade de 775rpm; selo procel
categoria "A" ou "B" de consumo de energia; acabamento do cesto em aço
inox; tampa superior; dispenser para alvejante, amaciante, sabão; filtro
eliminação de fiapos; voltagem 220v; largura620mm; altura1040mm;
profundidade 645mm, medidas máximas;

1

2 785,00    785,00Refrigerador na cor branca, litragem real 241 litros com capacidade do
freezer de 22 litros e do refrigerador com capacidade de 219 litros. Voltagem
220V.

1

5 2.690,00    2.690,00Lavajato Profissional, com as seguintes características: pressão de trabalho
mínima: 1.600PSI; vazão mínima: 600l/h; potência mínima: 2,5HP. Peso
máximo 40 Kg. Monofásico: 220v de trabalho; trifásico: 380v de trabalho
(SC); com gatilho de liga e desliga.

1

7 990,00    990,00Enceradeira com as seguintes características peso máximo 26kg; motor:
0,75HP; tensão:220V; rotação:190RPM; cabo:12 m; diâmetro: 35cm

1

5.945,00Total do Fornecedor:

ZANDONÁ & PIVA LTDA - ME     (9363)

3 319,00    638,00Microondas na cor branca, litragem real de 31 litros.
 Voltagem 220V

2

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

38/2010
22/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/08/2010
20/08/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

aquisição de material permanente para a Unidade de Saúde de Schroeder I, CRAS - Centro de 
Referência de Assistência Social e CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social
da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   20   de  Agosto   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  22/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

38/2010

03/08/2010

ZANDONÁ & PIVA LTDA - ME     (9363)

4 290,00    290,00Jogo de mesa com quatro lugares.
Mesa revestimento com laminado fórmica 06mm de espessura na cor
alicante. Medidas: altura de 75cmx120cm, com pés tubulares com espessura
do tubo no mínimo 3/4, altura de 0,80cm com quatro cadeiras tubulares.
Cadeiras tubulares com acento estofado revestido em courino na cor alicante
com tubo no mínimo 3/4, encosto na altura mínima de 0,90cm.

1

6 860,00    860,00Aspirador profissional de Pó e Líquidos, sistema filtro de água.Capacidade
do tanque mínima: 27 litros; dimensões máximas: 38 x49 cm;vácuo de
pressão mínimo: 1800mmH2O; cabo elétrico extensão mínima: 8,5m;
aspiração mínima de 180 m³ por hora

1

1.788,00Total do Fornecedor:

7.733,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.4.4.90.52.00.00.00.00 (22)  Saldo: 75.430,59

SCHROEDER,   20   de  Agosto   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


